
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2018 №296 

г. Качканар

Об утверждении Публичной декларации целей и задач 
Качканарского городского округа на 2018 год

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования 
системы государственного управления», Стратегии социально- 
экономического развития Качканарского городского округа на период 
до 2020 года, одобренной постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 30.12.2009 № 2055, руководствуясь Уставом, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Публичную декларацию целей и задач Качканарского 
городского округа на 2018 год (далее - Публичная декларация) (прилагается).

2. Отделу экономики и стратегического развития Администрации 
Качканарского городского округа обеспечить:

1) подготовку годового отчета о выполнении Публичной декларации 
за 2018 год;

2) размещение годового отчета о выполнении Публичной декларации 
за 2017 год на официальном сайте Качканарского городского округа в срок 
до 01.03.2019.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округ С.М. Набоких

Тиэеягвфв» ООО t К «лямр, уяХЧтп/ят,
Тт.  Ъ - Ж - Х Ш Я Ш т Ш б .  З т »  1 7 «  17.Ы Ж * . г. SS00 ам.



Р0016478 

   

 
 

ПУБЛИЧНАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ 

целей и задач Качканарского городского округа на 2018 год 
 

 

№ 

п/п 
Ключевые цели Задачи 

Программные 

приоритетные мероприятия 

Результат реализации 

(ежегодный индикатор 

достижения целей) 

1 2 3 4 5 

1. 

Цель 1. 

Обеспечение безопасных 

условий в образовательных 

учреждениях  

Качканарского 

городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

1. Приведение зданий и 

помещений в соответствие 

требованиям 

действующего 

законодательства 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Проведение капитального 

и текущего ремонта 

в учреждениях 

дополнительного 

образования; 

2. Проведение капитального 

и текущего 

ремонта в дошкольных 

образовательных 

организациях 

 

 

 

 

1. Уменьшится число 

зданий, требующих 

капитального 

ремонта. 

2. Снизится доля 

предписаний 

надзорных органов. 

 

 

 

 

 

 

            

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа 
 от 23.03.2018 № 296 
 «Об утверждении Публичной декларации целей и 

задач Качканарского городского округа на 2018 год» 



 

2 

Цель 2. 

Обеспечение благоприятного 

состояния окружающей среды, 

как необходимого условия 

улучшения качества жизни и 

здоровья населения. 

1.Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

предотвращение 

заболеваемости населения, 

связанных с 

употреблением 

некачественной воды или 

купанием. 

1. Выполнение 

мероприятий по 

организации зон 

санитарной охраны 

Верхне-Качканарского 

водохранилища.  

1. Разработка проектной 

документации на 

организацию 1-го 

 пояса зоны санитарной 

охраны Верхне-

Качканарского 

водохранилища. 

3 

Цель 3. 
Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

территории городского округа 

1. Снижение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий на 

территории городского 

округа 

1. Комплексная 

модернизация 

нерегулируемых 

пешеходных переходов по 

пути следования детей к 

образовательным 

учреждениям 

1. Приведение пешеходных 

переходов по пути 

следования детей к 

образовательным 

учреждениям в соответствие 

с нормативными 

требованиями                

4 

Цель 4.  

Поддержание в 

удовлетворительном состоянии 

улично-дорожной сети и 

развитие дорожного хозяйства 

городского округа 

1. Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

городского округа 

1. Разработка проектно-

сметной документации по 

объекту "Строительство 

автомобильной дороги к 

городу Качканар от 

подъездной 

автомобильной дороги 

«Верхняя Тура – 

Качканар» ("0" пикет) с 

устройством развязки 

ул.Магистральная, 

ул.Гагарина, 

1. Разработка проектно-

сметной документации и 

строительство 

автомобильной дороги в 

пределах выделенных 

ассигнований на текущий 

год.  



 

ул.Тагильская 

Качканарского городского 

округа" 

2. Строительство 

автомобильной дороги к 

городу Качканар от 

подъездной 

автомобильной дороги 

«Верхняя Тура – 

Качканар» ("0" пикет) с 

устройством развязки 

ул.Магистральная, 

ул.Гагарина, 

ул.Тагильская 

Качканарского городского 

округа 

5 

Цель 5. 
Создание условий для 

комфортного и безопасного 

проживания населения за счет 

развития и модернизации 

объектов коммунальной, 

инженерной инфраструктуры 

1.Обеспечение объектами 

инженерной 

инфраструктуры районов 

малоэтажной застройки 

1. Электроснабжение 12 

мкр. 

1. Ввод новых объектов 

коммунальных инженерных 

сетей  

6 

Цель 6. 

Повышение энергетической 

эффективности при 

производстве, передаче и 

потреблении энергетических 

1. Обеспечение 

оптимального тепло-

гидравлического режима  

системы теплоснабжения 

г.Качканара 

1. Разработка 

оптимального тепло-

гидравлического режима 

системы теплоснабжения 

г.Качканара 

1. Обеспеченность 

документацией для наладки 

тепло-гидравлического 

режима системы 

теплоснабжения г. 



 

ресурсов  Качканара (в 

запланированных объемах 

реализации мероприятия) 

7 

Цель 7. 

Создание благоприятных 

условий для проживания 

населения на территории 

городского округа 

1. Приведение в 

качественное состояние 

элементов 

благоустройства 

городского округа 

1.Устройство, ремонт 

подъездных путей к 

участкам на 12 мкр. 

(Форманта 1,2,3) 

1.Обеспечение подъездными   

путями собственников 

земельных участков 

индивидуального 

жилищного строительства на 

12 мкр. (Форманта1,2,3) 

8 

Цель 8.  

Повышение уровня комфорта 

городской среды для улучшения 

условий проживания населения 

Качканарского городского 

округа 

1. Обеспечение 

проведения мероприятий 

по благоустройству 

общественных территорий 

в населенных пунктах 

Качканарского городского 

округа 

1. Комплексное 

благоустройство 

общественных 

территорий 

Качканарского городского 

округа 

1. Комплексное 

благоустройство 

общественной территории 

9 

Цель 9. 

Создание условий для успешной 

социализации и эффективной 

самореализации молодежи, 

развитие потенциала молодежи, 

развитие системы 

патриотического воспитания 

молодых граждан городского 

округа, гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

1.Поддержка и развитие 

талантливой молодежи, 

общественно значимых 

инициатив молодежи, 

организация досуга 

молодежи. 

2.Гражданско-

патриотическое 

воспитание молодежи, 

содействие формированию 

правовых, культурных 

1.Совершенствование 

материально-технической 

базы, необходимой для 

реализации мероприятий 

по работе с молодежью. 

 

2.Приобретенние 

оборудования и инвентаря 

для организаций, 

занимающихся 

патриотическим 

1. Обустройство стадиона по 

адресу 4 мкр., дом 34: 

- обустройство площадки 

скейтпарка; 

- обустройства плаца для 

строевой подготовки; 

- обустройство площадки для 

воркаута; 

 

 

 



 

отношений ценностей молодежи воспитанием и 

допризывной подготовкой 

к военной службе. 

10 

Цель 10 

 Улучшение качества городской 

среды в моногороде, 

благоустройство и создание 

позитивного образа города, 

создание условия для духовного 

развития подрастающего 

поколения и   сохранение 

памяти о первостроителях.  

1.Благоустройство и 

оформление территории 

города». 

1.Создание и установка в 

парке «Строитель» 

элементов 

благоустройства 

1. Благоустройство 

территории, прилегающей к 

памятнику «Каменные 

палатки» (парк Строитель»), 

установка тематической 

скульптурной композиции из 

жизни первостроителей. 

2. Ремонт городского 

краеведческого музея. 

3.Ремонт помещений 

городской библиотеки по 

адресу 5а-7а для 

обустройства русской 

горницы и проведения 

тематических мероприятий, 

направленных на духовное и 

этническое развитие 

подрастающего поколения  

 

 



 

 

 

          



 

 


